[image: image1.jpg]

ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.09.2024г.                                       с. Преображенка                      № 42-153Р.
О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района

полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля на 2025год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 20,ст.24  Уставом Преображенского сельсовета Ачинского района, Преображенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать Ревизионной комиссии Ачинского района полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

2.  Председателю Преображенского сельского Совета депутатов заключить с Председателем Ачинского районного Совета депутатов соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в срок до 30 ноября 2024 года.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  информационном листке « Информационный вестник».

	Председатель Преображенского

 сельского Совета депутатов

             Буркова Т.Г.
	  И.п  Главы Преображенского

        Сельсовета
                         Иванова Е.В

Пояснительная записка

 к проекту решения «О передаче Ревизионной комиссии Ачинского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля»

Проект решения подготовлен в целях реализации положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

Проект решения предусматривает передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Преображенского сельсовета (далее - сельсовет) Ревизионной комиссии Ачинского района на период с 01.01.2025 года по 31.12.2025 года.

Передача полномочий обеспечит проведение Ревизионной комиссией Ачинского района внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельсовета за 2024 год и экспертизы проекта бюджета сельсовета на трехлетнюю перспективу 2026-2028 годов.
Наличие заключений контрольно-счетного органа по указанным проектам решений является обязательным требованием Бюджетного кодекса РФ и Положения о Бюджетном процессе Преображенского сельсовета.
Данный проект решения направлен на экономию бюджетных средств и кадровых ресурсов сельсовета. Полномочия передаются безвозмездно, принятие проекта решения не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета сельсовета.

При принятии Ачинским районным Советом депутатов полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от сельсовета будет заключено соглашение между представительными органами сельсовета и Ачинского района.